2010年 4月 5日
関 係 各 位

株式会社プライムポリマー

ポリプロピレン製造設備の停止について

弊社（本社：東京都港区、社長：大多和 保彦）は、2008 年の世界同時不況によ
る国内需要の低迷を受け、事業の抜本的な構造改善に取組んでおります。今般、その

一環として連結子会社である宇部ポリプロ有限会社（生産会社、本社：東京都港区）

のポリプロピレン製造設備を 2011年 3月に停止し、2012年 3月を目途に同社を清算
することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、現状の宇部ポリプロの生産品は、全量を他の系列に移管し、供給を継続いた

します。

【宇部ポリプロ有限会社の概要】
（１）設立   ：1990年 12月（営業運転 1993年 10月）
（２）資本金  ：4.75億円（プライムポリマー100%出資）
（３）工場所在地：山口県宇部市 三井化学西沖工場内
（４）生産能力 ：9万 t/年
（５）従業員数 ：56名（2010年 3月末）

以 上

問合せ先
㈱プライムポリマー 企画管理部 経営企画グループ TEL：03-6253-4520